
  
  

   

              

 

 

VIA TRIESTE, 11 – 91028 PARTANNA (TP) - 0924/88327  0924/88350 – Cod. Mecc. TPIC82400T – C.F. 90010390814 – 

Sito web: www.icpartanna.edu.it – tpic82400t@istruzione.it – PEC tpic82400t@pec.istruzione.it 

Alla cortese attenzione 

R.S.P.P.  Ing. Francesco Crinelli 

Medico Competente Dott. Pierluigi Safina 

R.L.S. Signor Antonino Russo  

Direttore dei S.G.A. Filippo Triolo 

Referente COVID Primaria plesso Collodi Antonietta Lombardo  

Referente COVID Primaria plesso Santa Lucia Giovanna Tedesco 

Referente COVID Primaria plesso Capuana Cordova Paola 

Referente COVID Infanzia plesso G. Rodari Viviano Elisabetta  

Referente COVID Infanzia plesso S. Lucia Cangemi Maria Grazia 

Referente COVID Sede Centrale Prof. Salvatore Di Salvo 

1° Collaboratore DS  Prof.ssa Antonina Valenti 

Presidente Consiglio di Istituto Ins. Salvatore Lombardo 

Assessore Area 3 Ing. Nicolò La Rosa  

LORO SEDI   

All’albo online – sito web 

 

 

Oggetto: nomina e convocazione Comitato interno anti SARS – COV – 2 (COVID 19). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs 81/2008. 

Viste le circolari del Ministero della salute n. 2302 del 27/01/2020, n. 3187 del 01/02/2020 

(applicabile all’ambito scolastico), n. 3190 del 03/02/2020, n. 4001 del 08/02/2020 (applicabile 

all’ambito scolastico), n. 5443 del 22/02/2020, n. 14915 del 29/04/2020, n. 17664 del 22/05/2020. 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute d’intesa con il Presidente di Regione Lombardia del 

21/02/2020. 

Visti i D.L. n.6 del 23/02/2020, n.19 del 25/03/2020, n.34 del 19/05/2020. 

Visti i D.P.C.M. emanati a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid-19. 

Visto il protocollo d’intesa condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento 

della diffusione del virus Covid-19  nell’ambito scolastico del 6 agosto 2020  

Preso atto che occorre nominare all’interno dell’istituto del personale referente COVID e possibilmente  

un comitato per l’individuazione, 

applicazione e verifica delle misure di contenimento, 

DISPONE 

Art. 1 

Il Comitato interno anti SARS – COV – 2  per l’individuazione, applicazione e verifica 

delle misure di contenimento, è così costituito: 

 R.S.P.P.  Ing. Francesco Crinelli 

 Medico Competente Dott. Pierluigi Safina 

 Assessore Area 3 Ing. Nicolò La Rosa  

 R.L.S. Signor Antonino Russo  

 Direttore dei S.G.A. Filippo Triolo 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI MONTALCINI - C.F. 90010390814 C.M. TPIC82400T - segr01 - Segreteria Rita Levi-Montalcini

Prot. 0002887/U del 03/09/2020 07:59:19

http://www.icpartanna.edu.it/
mailto:tpic82400t@istruzione.it
mailto:tpic82400t@pec.istruzione.it


  
  

   

              

 

 

VIA TRIESTE, 11 – 91028 PARTANNA (TP) - 0924/88327  0924/88350 – Cod. Mecc. TPIC82400T – C.F. 90010390814 – 

Sito web: www.icpartanna.edu.it – tpic82400t@istruzione.it – PEC tpic82400t@pec.istruzione.it 

 Referente COVID Primaria plesso Collodi  Antonietta Lombardo  

 Referente COVID Primaria plesso Santa Lucia  Giovanna Tedesco 

 Referente COVID Primaria plesso Capuana  Cordova Paola 

 Referente COVID Infanzia plesso G. Rodari Viviano Elisabetta 

 Referente COVID Infanzia plesso S. Lucia Cangemi Maria Grazia 

 Referente COVID Sede Centrale Prof. Salvatore Di Salvo 

 1° Collaboratore DS Prof.ssa Antonina Valenti 

 Presidente Consiglio di Istituto Ins. Salvatore Lombardo 

Art. 2 

Il Comitato interno anti SARS – COV – 2 si occuperà di individuare, applicare e verificare 

le misure di contenimento al fine di garantire il contrasto e il contenimento della diffusione del virus 

Covid-19 negli ambienti di lavoro. 

Art. 3 

Il Comitato sarà convocato, tramite apposita comunicazione,  anche in video conferenza, prima dell’inizio 

delle attività didattiche,  per condividere e approvare il Protocollo d’intesa d’Istituto per garantire l’avvio 

dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 19 

ed ogni qualvolta il Dirigente scolastico o qualsiasi componente del Comitato ne ravvisasse la necessità.  

 

Art. 4 

Il presente atto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo online del sito istituzionale 

 Nella  sezione Amministrazione Trasparente “Provvedimenti dirigente”e nell’apposita sezione COVID- 

Ripartiamo in sicurezza.  

 

 

Partanna, 02/09/2020 

 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                               Prof.ssa Vita Biundo  
                                                                                (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)   

 

 

 

 

 

http://www.icpartanna.edu.it/
mailto:tpic82400t@istruzione.it
mailto:tpic82400t@pec.istruzione.it

